celebratam exhibet hoc pacto (*Greg. Turon. p. 551*):
*Sexto Calendas Aprilis Resurrectione Domini nostri
 Jesu Christi, ad Basilicam Domni Martini.*

Pascha, in Ecclesia.

Die Ascensionis in Basilica Domni Martini.

Ubi notat Ruinartius noster: *Festum Paschatis a
 festo Resurrectionis distinguitur in vetustioribus Kalen-
 dariis, ubi Resurrectionis festum die 27 Martii recolitur;
 Pascha autem, ut omnes norunt, pro varietate lunæ
 semper celebratum in Ecclesia fuit. An quid simile
 tempore Chrysostomi observatum Antiochiæ fuerit
 videant eruditi. Diem vero natalem Christi vocat
 supra Chrysostomus metropolin festorum: in loco
 etiam supra memorato Pentecosten quoque vocat
 metropolin festorum: sed talis appellatio utrique
 competere potest, quia dies natalis est fundamentum,
 Pentecoste vero complementum festorum.*

• De diaconis loqui videtur, quando dicit illorum
 officium esse, ut improbos et palam scelestos arceant
 a participatione corporis et sanguinis Christi (*Tomo
 septimo*). Additque illos tunica alba et splendente
 amictos in ecclesia circuire. Cætera quæ ad diaconos
 spectabant mox adferemus, ubi de Liturgia.

Catechumeni qui Mysteriis initiabantur (*Tomo
 nono*), in mystica prece hęc primo verba profe-
 rebant: *In quo clamamus, Abba pater (Tomo octavo)*.
 Cum initiabantur autem, hęc pacta cum sacerdotibus
 inibant: Satanæ et angelis ejus abrenuntiabant, pro-
 mittebantque se ad illos numquam esse deflexuros.
 Quapropter mulieres et parvuli, ut contra diaboli in-
 sidias in tuto essent, evangelia e collo suspendebant,
 atque ad majorem custodiam ubique circumferebant.
(Tomo secundo).

Recens natis pueris ad libitum parentum nomina
 imponebantur: quidam sanctorum, alii avorum et
 proavorum nomina indebant, vel eorum qui genere
 clari fuerant (*Tomo quarto*). Verum hortatur An-
 tiochenos Chrysostomus, ut sanctorum qui vir-
 tutibus fulserunt filiis nomina tribuant. Illud vero
 factum deprehenditur in Encomio S. Meletii, ante-
 quam hoc consilium daretur (*Tomo secundo*). *Nam
 cum eum (Meletium) a principio, inquit, in civita-
 tem ingressum accepissetis, unusquisque filium suum
 ejus nomine appellabat, per appellationem existimans
 se in domum suam sanctum introducere, missisque patri-
 bus, avis et proavis, matres beati Meletii nomen impone-
 bant liberis, quos pepererant.*

Mos erat Antiochiæ, ut adolescentes ad monasteria
 mitterentur, ut ibi per quoddam tempus ad mores in-
 formandos degerent (*Tomo primo*). Qua de re Chry-
 sostomus: *Ergo nec filios nostros a deserti commora-
 tione ante tempus abducamus; sed sinamus disciplinas
 altius imprimi, et plantas radicibus firmari. Etiam si de-
 cem, etiam si viginti annos in monasterio ali oporteat, ne
 turbemur, nec niærore afficiamur; quanto enim diutius in
 gymnasio exercitabitur, tanto majores adipiscetur vires.*